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TELEG RAMY

STALIN 0 NIECmCBNEJ KLĘSCE HITLERA. 
Moskwa, 7.XI.(R,Pol/Radio) W dwudzie 
stą czwartą rocznicę rewolucji sowie 
ckiej Stalin wygłosił na zebraniu so i 
wietu moskiewskiego przemówienie w 
którym oświadczył między innymi. 
"Niemcy nie zdobędą Moskwy ani Lenin 
gradu. Zamierzali rozprawić się z Ro 
sją w półtora miesiąca.Tymczasem woj 
na trwa Już ponad cztery miesiące, a 
straty niemieckie wynoszą około 4 i 
pół miliona żabi tych,rannych i jeń
ców. Straty rosyjskie wynoszą mniej 
niż dwa miliony, w tym 350.000 zabi
tych, prawie jeden milion rannych i 
380.000 zaginionych. Pomimo doznanych 
przeciwności, Rosja jest silniejsza 
hiż kiedykolwiek. Niemcy liczyli, że 
po pierwszej porażce nastąpi rozłam 
w Rosji między robotnikami i chłopa
mi . Stało się wręcz przeciwnie, nie
bezpieczeństwo zjednoczyło cały na- - 
ród. Niemcy chcieli stworzyć koalicję 

.antybolszewicką. Powstała natomiast 
potężna koalicja przeciwko Niemeonhi 
tlerowskim. Niemcy chcieli wojny bez 
miłosierdzia i będą ją mieli.Narodo
wy socjalizm nie jest ani socjalisty
czny ani narodowy,lecz stanowi wciele 
nie imperializmu, grabieży i ucisku. 
Przyczyną dotychczasowych niepowodz&ń 
sowieckich #jest brak dostatecznej 1- 
lości czołgów. Zarówno czołgi dowie ■ 
ckie, jak samoloty i artyleria są le 
psze od niemieckich. Obecnie powsta
łe 39 nowych dywizji rosyjskich.Two
rzy się armia, która jutro odniesie 
zwycięstwo.

Pomoc W.Brytanii i St.Zjedn.dla Ro 
sjl jest już b.poważna i wzrastać bę
dzie nieustannie. Będzie ona miała 
znaczeftie rozstrzygające.

Drugi front w Europie powstanie nie r 
i

wątpliwie w niedalekiej przyszłości. 
Między Hitlerem i Napoleonem jest chy 
ba takie podobieństwo jak między Iwon 
i kotem.

Zniszczenie Hitlera jest pewne.
Pierwszym zadaniem Rosjan jest wy 

tępić Niemców znajdujących się na te 
rytorium rosyjskim. Następnym celem 
jest uwolnić narody sood panowania 
naród.-socjalistów, aby każdy naród 
mógł następnie sam zadecydować o swo 
ich losach. Rosja niema zamiaru na
rzucać innym swego ustroju,nie chce 
się też mieszać do spraw narodów sło 
wiańskich, pragnie tylko nie dopuścić 
do ich zagłady przez Niemcy.Stalin za
kończył słowami: "Sprawa'nasza jest 
słuszna i naszym będzie zwycięstwo”.
ROOSEVELT 0 WALCE Z NIEMCAMI. 
Waszyngton, 7.XI.(R,Pol.Radio) Prez. 
Rossevelt wygłosił przemówienie do 
uczestników międzynarodowej konferen 
cji pracy. Celem walki z Hitlerem - 
oświadczył prez .Roosevelt - jest za
pewnienie wolności każdemu człowieko
wi. Naród amerykański zobowiązał się 
przywrócić tę wolność. Co do tego nie 
mogą mleć znaczenia odmienne głosy 
jednostek. Przemysł amerykański dał 
Hitlerowi dowód poświęcenia,które zgo 
tuje jego zagładę. Amerykanie muszą 
Się jednak zdobyć na całkowite poświę 
cenie i pracować na trzy zmiany, aby 
pomóc do całkowitego zniszczenia hi
tleryzmu. Prez .podniósł rozmiar po
święceń poniesionych przez narody 
walczące z Niemcami ., Poświęcenia te 
nie mogą być daremne.

Prez.Roosevelt podkreślił znaczenie 
pracy nad przygotowaniem planów nowe 
go' 'świata, który zostanie zbudowany 
po klęsce Hitlera. me wszystkich kra 
Jach muszą być przeprowadzone zmiany,
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cie sowieckim.
Ze strony fińskiej pojawiła się 

pierwsza reakcja na wezwanie USA o 
zaprzestanie działań wojennych prze
ciwko Rosji. Radio fińskie podało,że 
’’działania wojsk fińskich dobiegają 
końca. Nawet gdyby wojna miała trwać 
między wielkimi mocarstwami, Finland! 
nie będzie jej prowadziła dłużej,jak 
tego wymagają jej bezpieczeństwo i - 
obrona”.

Równocześnie zwróciła powszechną 
uwagę podróż premiera fińskiego do ‘ 
Sztokholmu, która miała zapewne nu ' 
celu porozumienie się z szwedzkimi 
mężami stanu w snrawie odpowiedzi na ' 
ostrzeżenie USA. Sytuacja żywnościo
wa w Finlandii pozostawia wiele do 
życzenia z powodu małych dostaw wy- ' 

,'konywanych przez Niemców. Fińska par-* 
t.ia seej.-demokratyczna zażądała zwo 
łaniu tajnego pośledzenia parlamentu 
dla rozpatrzenia odpowiedzi dla USA. ' 
WYPAD - POLAKÓY „ pnp TOBRUKIEM.
Kair, 7,XI.(Pol.Radio) Komunikat do- ■ 
nosi o--zwiększeniu się n-plskiej dzia 
łalności lotniczej i * artyleryjskiej * 
pod Tobrukiem. Podczas akcji patrole ' 
wej oddział złożony z Polaków pod o- * 
słoną ogniu artyleryjskiego przenik- 1 
nął w głąb pozycji n-plskich i po 
walce z wrogiem uzyskał- szereg, bar
dzo ważnych wiadomości. Jeden żoł
nierz polski został raniony. Na pogra 
nic.źu była ożywiona działalność pa
troli po obu stronach.

Piątek rano samo!.n-plskie dokona
ły nalotu nu strefę kanału Suezkiego 
wyrządzając nieznaczne szkody własno 
ści " prywatne j".
SILNE, N A LOTY NA NIEMCY. 
Londyn,7.XI.(Pol.Radio) Drugą dobę z 
rzędu lotnictwo'bryt. przeprowadza 

- pomimo złych, warunków atmosferycz - 
- nych silne ataki na obszary okupowa- 
-ne i Niemcy. Z działań środowych nie 
.powróciło 8 maszyn bryt. W nocy z 

* czwartku na piątek zbombardowano m.
inn. Wilhelmshaven 1 Hamburg, doki 
npd Kanałem La Manche i Inne obiekty 
we.Francji. Za dnie zostały zbombardo 
wane. i.“ ostrzelane z powietrza n-pl1- 
skie steriowiska artylerii,drogi komu 

. nikacyjne,zbiorniki gazu samoloty 
„na lotniskach i żegluga przybrzeżna.
Nie.powróciły z tych działań 3 myśli 

r^cęv bryt. Słaby nalot n-plski ne# 
Anglię, nie wyrządził poważnych szkód, 

..ani.' strat.
7' c iągu ub. 3: )nie s i ę cy lotni o two ■ *’; 

brytyjskie zrzuciło na Niemcy i obie 
kty n-plskie. w kra jach , okupowanych 
10-tys . tonn. bomb . W październiku zaś 

. dokonano około 300 ataków na żeglugę 
n-pls.ką na Atlantyku i Morzu Północ
nym.

zapewniające lepsze warunki bytu sze 
rokim warstwom ludności. Wszystkie 
kraje muszą współpracować na nolu go 
snodarczym. Nie może być przywilejów 
dla jednostek lub całych narodów.
ZAMACH NA M U S S OLINIEGO. 
Londyn, 7.XI.(AFl) Prasa brytvjska 
ogłasza doniesienie radia moskiewskie 
go o nowym zmachu jaki został dokona 
ny na Mussoliniego. Mussolini został 
podobno lekko raniony dwoma strzała
mi rewolwerowymi. Bliższych szczegó- 
ków narazie brak.
POŻYCZKA AMERYKAŃSKA DLA ROSJI.
Waszyngton, 7 ..XI. [Pol.Radio J St e ny 
Zjedn.A.P, udzieliły Rosji pożyczki 
w wysokości jednego miliarda dolarów 
na cole związane z wykonaniem progra 
mu pomocy amerykańskiej dla Rosji.ną 
konferencji 3 mocarstw w Moskwie.,....' 

. Prez.Roosevelt w depeszy do prez.
Kalinina z okazji 24-ej rocznicy re
wolucji podkreślił, że ofiary i cier
pieniu Rosjan walczących bohatersko 

_*ż Niemcami nie pójdą' na marne, oraz 
potwierdził, jeszcze raz zobowiązania 
narodu ameryk. do niesienia pomocy.* 
Rosji. . * •. "

Również bryt .min. spraw zńgr. Fden 
w depeszy do kom.śpr. zagr. -Mołotowa 
ponownie potwierdził zobowiązania 
rządu i narodu bryt, dp udzielenia ' 
Sowietom jak najdalej idącego popar
cia, zaznaczając,że zobowiązanie to 
zostanie wykonane. ;/ " : ■
SUKCESY SOYIECKIE /POD .„^OSOĄ. :' 
Moskwa, 7 .XI. (R, Pol .Radio )? v7g komuni 
katu sow.-dn.O bm.walki toczyły sięna 
całym frpncie,.Dniu poprzedniego strą 
cono 56 samol„niem.,kosztem 17 sow. 
Dn.6rbm.strącono pod Moskwą og.34 su 
mol. niemieckie.
, D'a 1 sze .wiadomości świadczą, że obie 
stroni'- podjęły silne ataki .Płk.Rokos 
sowski pod ypłpkołamskiem prżeprowa - 
dził natarcie/ .krórym zaskoczył zna

czniejsze siły n-plskie podczas przy
gotowań ofenzywnych i zmusił je. do 
cofnięcia się. <f> kilka kilometrów.Agu 
Tess doniosła nadto, że Rosjanie zdo-*- 
łali przebić w kilku miejscach linie 
niemieckie, pod'Moskwą i zmusić n-pla 
do odwrotu. W .odwrocie znajduje się 
10-te nlpp-adyw.ńanćerna i 69 .oraz-70.* 

■,p.p. zmot. Niemców wyparto ż Machaj-'’ 
, iłowa, Tor r i nowa i* Marnówu.

; Pod Kalininem inic jatywa tiuleży^dó 
Rosjap.. Z pod Leningradu i Tuły' brak 
wiadomości. DaTćj-rió południe toczą" 
się : wólki., pod Yorosźyłowgradem 1 Ro- ‘ 
stowem. Na Krymie trwa obrona Seba - 
st opola i Kerczu. ‘ ‘ip--.--. .: \

Z ^.Brytanii oraz’ Stanów- Zjedn.A.P. 
nadeszły do Rosji liczno formacje*lo 
tnicze 1 należy sięspodzie waż maso
wych działań lotnictwa bryt.na fron-

' ' ■ - < •••' - I - ■■ ■ ",


